

Nytech, Jern- og Metalvareindustri A/S

Industrivej 1, Vester Hassing, 9310 Vodskov

CVR-nr. 10 28 60 42

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2022

Dirigent:

.....
Jørgen Havemann

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nytech, Jern- og Metalvareindustri A/S
Adresse, postnr., by	Industrivej 1, Vester Hassing, 9310 Vodskov
CVR-nr.	10 28 60 42
Stiftet	10. maj 1986
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	nytech@nytech.dk
Telefon	98 25 68 22
Bestyrelse	Jørgen G. Havemann, formand Henning Larsen Lars Hegelund Knudsen
Direktion	Michael Veggerby Hansen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører kundespecifikke løsninger inkl. udvikling inden for arbejde i jern, rustfrit stål og aluminium.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 2.631.990 kr. mod et overskud på 1.068.251 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 9.040.161 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ekstraordinær høj aktivitet, høj udnyttelsesgrad af nye automatiske produktionsanlæg og effektiv udnyttelse af eksisterende ressourcer har påvirket resultatet positivt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	23.242.980	17.793.474
2	Personaleomkostninger	-17.063.612	-13.397.992
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.330.261	-2.587.457
	Resultat før finansielle poster	3.849.107	1.808.025
	Finansielle omkostninger	-487.466	-441.668
	Resultat før skat	3.361.641	1.366.357
3	Skat af årets resultat	-729.651	-298.106
	Årets resultat	<u>2.631.990</u>	<u>1.068.251</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitale	1.300.000	0
	Overført resultat	<u>1.331.990</u>	<u>1.068.251</u>
		<u>2.631.990</u>	<u>1.068.251</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Domicilejendom	8.434.562	8.890.893
	Produktionsanlæg og maskiner	10.164.612	11.167.341
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	621.527	616.755
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.206.824	0
		<u>20.427.525</u>	<u>20.674.989</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.427.525</u>	<u>20.674.989</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	7.732.587	3.592.840
		<u>7.732.587</u>	<u>3.592.840</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.222.287	4.437.162
	Andre tilgodehavender	19.275	158.003
	Periodeafgrænsningsposter	77.969	72.386
		<u>7.319.531</u>	<u>4.667.551</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.316.606</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.052.118</u>	<u>9.576.997</u>
	AKTIVER I ALT	<u>35.479.643</u>	<u>30.251.986</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.300.000	1.300.000
	Overført resultat	6.440.161	5.108.171
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.300.000	0
	Egenkapital i alt	<u>9.040.161</u>	<u>6.408.171</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	861.325	822.240
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>861.325</u>	<u>822.240</u>
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	5.988.393	6.090.799
	Leasingforpligtelser	6.550.754	7.682.946
	Anden gæld	331.332	429.689
		<u>12.870.479</u>	<u>14.203.434</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.871.157	2.412.635
	Gæld til banker	98.371	10.610
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.280.107	2.479.576
	Skyldig sambeskatningsbidrag	690.566	118.276
	Anden gæld	4.767.477	3.797.044
		<u>12.707.678</u>	<u>8.818.141</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>25.578.157</u>	<u>23.021.575</u>
	PASSIVER I ALT	<u>35.479.643</u>	<u>30.251.986</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Sikkerhedsstillelser

7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.300.000	5.108.171	0	6.408.171
Overført via resultatdisponering	0	1.331.990	1.300.000	2.631.990
Egenkapital				
31. december 2021	<u>1.300.000</u>	<u>6.440.161</u>	<u>1.300.000</u>	<u>9.040.161</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nytech, Jern- og Metalvareindustri A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelse, note indeholdende nærtstående parter og anlægsnote tilhørende materielle anlægsaktiver for klasse C, samt tilvalg af frivillig note indeholdende skat af årets resultat.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2021 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid.

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og afskrives lineært med fradrag af scrapværdi over aktivets forventede brugstid således:

Bygninger	40 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Leasingforpligtelser

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris, svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021		2020		
2 Personaleomkostninger					
Lønninger	14.871.297	11.569.600			
Pensioner	1.736.183	1.438.354			
Andre omkostninger til social sikring	300.928	267.610			
Andre personaleomkostninger	155.204	122.428			
	<u>17.063.612</u>	<u>13.397.992</u>			
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>33</u>	<u>26</u>			
3 Skat af årets resultat					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	690.566	118.276			
Årets regulering af udskudt skat	39.085	179.830			
	<u>729.651</u>	<u>298.106</u>			
4 Materielle anlægsaktiver					
kr.	Domicilejendom	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2021	14.099.353	26.903.703	2.868.475	0	43.871.531
Tilgang i årets løb	-62.840	647.500	299.313	1.206.824	2.090.797
Afgang i årets løb	0	0	-80.000	0	-80.000
Regulering primo	0	-189	727	0	538
Kostpris 31. december 2021	<u>14.036.513</u>	<u>27.551.014</u>	<u>3.088.515</u>	<u>1.206.824</u>	<u>45.882.866</u>
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2021	5.208.460	15.736.362	2.251.720	0	23.196.542
Årets afskrivninger	393.491	1.650.229	286.541	0	2.330.261
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-72.000	0	-72.000
Regulering primo	0	-189	727	0	538
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>5.601.951</u>	<u>17.386.402</u>	<u>2.466.988</u>	<u>0</u>	<u>25.455.341</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>8.434.562</u>	<u>10.164.612</u>	<u>621.527</u>	<u>1.206.824</u>	<u>20.427.525</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>0</u>	<u>8.174.436</u>	<u>404.056</u>	<u>0</u>	<u>8.578.492</u>
Afskrives over	<u>25-40 år</u>	<u>3-10 år</u>	<u>3-8 år</u>		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.309.237	320.844	5.988.393	4.768.226
Leasingforpligtelser	8.101.067	1.550.313	6.550.754	1.690.992
Anden gæld	331.332	0	331.332	331.332
	<u>14.741.636</u>	<u>1.871.157</u>	<u>12.870.479</u>	<u>6.790.550</u>

6 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på 3.644 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger samt virksomhedspant for 5.000 t.kr. i tilgodehavender fra salg og varebeholdninger til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Arbejdsgarantier for leverede varer stilles af selskabets pengeinstitut, og udgør 190 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.389 t.kr. er givet pant i grunde og bygninger med en værdi på 8.435 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Havemann Capital A/S. Dattervirksomheden hæfter begrænset og subsidiært med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Havemann Capital A/S	Hellerup
Stanma Holding ApS	Nibe
Lars Hegelund Knudsen	Aalborg

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Hansen

Direktion

På vegne af: Nytech, Jern- og Metalvareindustri A/S

Serienummer: CVR:10286042-RID:87619531

IP: 77.68.xxx.xxx

2022-05-31 06:35:14 UTC

NEM ID 

Lars Hegelund Knudsen

Bestyrelse

På vegne af: Nytech, Jern- og Metalvareindustri A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-880059500211

IP: 86.52.xxx.xxx

2022-05-31 07:16:31 UTC

NEM ID 

Jørgen Gunnar Havemann

Dirigent

På vegne af: Nytech, Jern- og Metalvareindustri A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-047101248662

IP: 79.147.xxx.xxx

2022-05-31 13:40:25 UTC

NEM ID 

Jørgen Gunnar Havemann

Bestyrelsesformand

På vegne af: Nytech, Jern- og Metalvareindustri A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-047101248662

IP: 79.147.xxx.xxx

2022-05-31 13:40:25 UTC

NEM ID 

Henning Michael Larsen

Bestyrelse

På vegne af: Nytech, Jern- og Metalvareindustri A/S

Serienummer: 5a743e6a-8952-4220-8fe2-b3a6179d9f08

IP: 176.161.xxx.xxx

2022-06-03 14:45:27 UTC

Mit 

Evan Christensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267101270310

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-06-06 07:58:17 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LQFMS-CBAML-AVJ8Q-TXHE4-FM63N-CFA3T

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>